
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1256 DEL 06-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 182 DEL 06-12-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento lavori di Manutenzione Ordinaria per il ripristino e la
conservazione dei servizi arete del Comune di Sesto Fiorentino.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02/05/2012 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30.04.2009, l’A.C. ha affidato “in house
providing” a  Consiag Servizi s.r.l. per 10 anni “le attività di manutenzione strade ed aree
pubbliche pavimentate, nonché della segnaletica stradale fissa e mobile sia orizzontale che
verticale”;

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 135 del 13.07.2009 è stato approvato il
“Disciplinare di affidamento delle attività di manutenzione strade ed aree pubbliche
pavimentate, nonché della segnaletica stradale fissa e mobile sia orizzontale che verticale”;

- in data 15.07.2009 il Comune di Sesto Fiorentino ha stipulato con la società Consiag Servizi
S.r.l. il Contratto di Servizio rep. n. 1561, registrato a Firenze in atti pubblici in data
24.07.2009 al n. 61;

VISTA la relazione del Tecnico dell’Ufficio Verde Pubblico e servizi a rete, Per. Ind.
Alessandro Ciullini,  del 27.11.2012, allegato parte integrante al presente atto sub A), dalla
quale si rileva che:



 in alcune strade e aree pubbliche del patrimonio Comunale sono stati rilevati
condotte e manufatti danneggiati, intasati o comunque pericolosi per il transito
veicolare e pedonale;
 si rende necessario eseguire lavori puntuali di manutenzione ordinaria per il ripristino
dei suddetti manufatti, ed in particolare delle tubazioni di adduzione e scarico delle
acque, al fine di ottenere una corretta efficienza delle reti idriche comunali;
 tali lavori consistono principalmente nell’allestimento di cantieri mobili su strada, e
nell’esecuzione delle lavorazioni necessarie quali taglio di pavimentazione
bituminosa, scavi, posa di condotte idriche o di scarico, ripristini e quant’altro
occorrente per eseguire le riparazioni a regola d’arte;
 è stata contattata la società Consiag Servizi S.r.l. che si è dichiarata disponibile ad
eseguire i necessari lavori di manutenzione ordinaria alle stesse condizioni del
Contratto di Servizio per le manutenzioni stradali, per un importo complessivo di €
3.000,00 comprensivo di IVA;
 tale importo è considerato congruo;

CONSIDERATO che non è possibile svolgere i lavori di Manutenzione Ordinaria in oggetto
in amministrazione diretta, per carenza di personale interno all’Ente;

RITENUTO che le attività necessarie siano attinenti a quelle previste nel surrichiamato
Contratto di Servizio, che all’art. 4 “Affidamento di ulteriori attività” stabilisce che: ”Nel
corso della durata dell’affidamento delle attività in oggetto, il Comune, verificandosene le
condizioni anche giuridiche, potrà affidare alla Consiag Servizi S.r.l. lo svolgimento di
attività conformi ma ulteriori rispetto a quelle in oggetto del presente disciplinare e già
programmate e finanziate, previo reperimento dei relativi fondi e determinazione dei termini,
a parità di condizioni, con le quali esse dovranno essere gestite ed eseguite”;

RICHIAMATO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”,
approvato con D.C.C. n. 10 del 31.01.2012, ed in particolare l’art. 41 c. 5, che prevede per i
lavori di importo inferiore ad € 5.000,00 la possibilità dell’affidamento diretto;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa di € 3.000,00 comprensiva di IVA al
21%, per l’effettuazione dei lavori di Manutenzione Ordinaria per il ripristino e la
conservazione dei servizi a rete del Comune di Sesto Fiorentino da parte di Consiag Servizi
S.r.l. per l’anno 2012;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

1) – Di affidare, per i motivi indicati in premessa, a Consiag Servizi S.r.l. i lavori di
Manutenzione Ordinaria per il ripristino e la conservazione dei servizi a rete del Comune di
sesto Fiorentino, per l’importo di € 3.000,00 IVA compresa;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 182 DEL 06-12-2012 - Reg. Gen. N. 1256 DEL 06-12-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



2)  – Di impegnare la suddetta spesa di € 3.000,00 sul Titolo I, Funzione 09, Servizio 04,
Intervento 03, cap. PEG 33230 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione caditoie” del Bilancio del corrente esercizio;

3) – Di dare atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti ai sensi della L.
13.9.2010 n. 136, in quanto trattasi di affidamento in house.

Sesto Fiorentino, 06-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 182 DEL 06-12-2012 - Reg. Gen. N. 1256 DEL 06-12-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento lavori di Manutenzione Ordinaria per il ripristino e la
conservazione dei servizi arete del Comune di Sesto Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
12/004265    PEG : 33230/03 COD. 1 09 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: manutenzi
             one caditoie
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 182 DEL 06-12-2012 - Reg. Gen. N. 1256 DEL 06-12-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


